



VILNIAUS UNIVERSITETO PAPILDOMŲJŲ STUDIJŲ PROGRAMOS APRAŠAS

Kamieninis akademinis padalinys	Šiaulių akademija			
Programos pavadinimas	Vadyba			
Programos tikslas	Suteikti galimybę studentams įgyti žinių ir gebėjimų, reikalingų kompensuoti skirtumus tarp koleginių ir universitetinių pirmosios pakopos vadybos studijų krypties studijų rezultatų, motyvuojant studentą tobulinti profesinę kompetenciją, siekiant asmeninio ir profesinio augimo mokantis visą gyvenimą.			
Programoje ugdomos kompetencijos ir studijų rezultatai	Kompetencijos		Studijų rezultatai	
	1. Žinios ir jų taikymas	Supranta socialinę atsakomybę, įskaitant tvarų ir etišką elgesį versle.	1.1.	Gebės analizuoti ir vertinti versle vykstančius ir išorinius procesus, įtakojančius įmonių socialinę atsakomybę.
		Išmano ir supranta ekonominį, politinį, teisinį, technologinį ir socialinį įmonės kontekstą globalioje visuomenėje; geba įvertinti šį kontekstą priimdamas vadybinius sprendimus.	1.2.	Žinos politikos analizės metodologiją, gebės taikyti pagrindinius politikos analizės metodus socialinių reiškinių ir procesų analizei, kritiniam vertinimui, pokyčių numatymui.
		Išmano ir supranta organizacijų sistemas ir procesus, gebėdamas šias žinias taikyti praktinėje veikloje.	1.3.	Supras Žmogiškųjų išteklių valdymo (planavimo, telkimo, atrankos ir vertinimo) procesus organizacijoje.
			1.4.	Žinos viešųjų ryšių raidos tendencijas, viešųjų ryšių vaidmenį verslo ir visuomenės santykiuose, suvoks viešųjų ryšių versle koncepciją.
	2. Gebėjimas vykdyti tyrimus	Geba kūrybiškai ir kritiškai taikyti socialinio tyrimo metodus ir priemones, sprendžiant teorines ir praktines vadybos problemas.	2.1.	Žinos ir supras statistikos mokslo objektą, tikslus bei uždavinius. Gebės paaiškinti statistikos reikšmę ir poreikį organizuojant ir atliekant socialinių mokslų srities tyrimus.
	3. Specialieji gebėjimai	Geba rinkti, struktūruoti ir analizuoti įmonės (organizacijos) veiklos duomenis	3.1.	Gebės konstruktyviai komunikuoti pristatydamas tyrimų rezultatus auditorijai, diskutuoti aktualiais tyrimo klausimais, rišliai ir įtikinamai reikšti mintis žodžiu ir raštu, perteikdamas žinojimą ir supratimą, imtis atsakomybės už savo darbo kokybę
		Geba analizuoti problemas formuluoti	3.2.	Gebės taikyti naujausias projektų valdymo žinias

		sprendimus ir efektyviai komunikuoti su suinteresuotosiomis šalimis		operatyviniams, organizaciniams, investiciniams ir strateginiams projektams rengti ir įgyvendinti ir įvertinti. Mokės surasti ir analizuoti informaciją, susijusią su projektų finansavimu.
			3.3.	Žinos socialinės atsakomybės komunikacijos priemonės, gebės vertinti jų patrauklumą suinteresuotosioms grupėms
	4. Bendrosios kompetencijos		4.1	Gebės dirbti kartu su komandos nariais keliant bendrus tikslus, dalinantis informacija ir kartu ieškant problemų sprendimų
			4.2	Gebės priimti atsakomybę už savo mokymosi rezultatus ir mokytis iš klaidų.
			4.3.	Gebės modeliuoti savo ir kitų karjeros pokyčius, priimdamas mokymo(-si) ir profesinio tobulėjimo sprendimus
Priėmimo sąlygos	Priimami asmenys, baigę kolegines ekonomikos krypties bei verslo ir viešosios vadybos kryptių grupės studijas ir įgiję profesinio bakalauro laipsnį.			
Studijų apimtis kreditais	30 kreditų			
Studijų trukmė	1 semestras (pavasario)			
Studijų metinė kaina	1000 eurų			
Išduodamas dokumentas	Papildomųjų studijų baigimo pažymėjimas			
Tolimesnių studijų galimybė	Galimybė stoti į Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Vadybos, Ekonomikos ir Viešojo valdymo magistrantūros studijų programas.			
PRIĖMIMO SĄLYGOS				
Dokumentų pateikimo vieta	Vilniaus universiteto priėmimo į studijas internetinėje stojančiųjų aptarnavimo sistemoje (ISAS): https://is.vu.lt/pls/pst/isas.register Gruodžio 1 d. – sausio 24 d. (pavasario semestro studijoms)			
Reikalingų dokumentų sąrašas	<p>1. ISAS pateikiamas prašymas dalyvauti priėmime į papildomas studijas bei pateikiama informacija apie asmens duomenis, apie baigtą mokyklą ir turimą diplomą;</p> <p>2. ISAS patalpinami šie skenuoti dokumentai:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (paso arba asmens tapatybės kortelės); • Dokumentas, įrodantis pavardės keitimą, jei ne visi pateikti dokumentai yra ta pačia pavarde; • Auštojo mokslo diplomai ir priedėlio (priedo) dokumentai; • Stojamosios įmokos kvitas (kopija). <p>Jei pateikta informacija atitinka stojančiajam keliamus reikalavimus, stojantysis kviečiamas studijuoti papildomosiose studijose ir su juo bus sudaroma studijų sutartis.</p>			
PAPILDOMA INFORMACIJA				
Kontaktai	studijuok@sa.vu.lt , tel. +370 41 595755 skaidre.zickiene@sa.vu.lt , (dėl papildomųjų studijų programos turinio)			
Kita papildoma informacija	Daugiau informacijos apie papildomųjų studijų programą rasite čia:			

<https://www.vu.lt/studijos/stojantiesiems/papildomosios-pokolegines-ir-podiplomines-studijos> arba <https://www.sa.vu.lt/stojantiesiems/studijos-kolegiju-ir-kitu-universitetu-absolventams/papildomosios-studijos>

**Papildomųjų studijų programos Vadyba studijų planas
(SP kompetencijų ir studijų rezultatų sąsajos su studijų dalykais (moduliais))**

ijų dalykai (moduliai)	Dėstytojas(ai)	Kreditai	Visas klausytojo darbo krūvis	Kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Vertinimo forma ¹	Papildomųjų studijų programos kompetencijos										
							1.		2.		3.			4.			
							Studijų rezultatai										
							1.1	1.2	1.3	1.4	2.1	3.1	3.2	3.3	4.1.	4.2	4.3.
1 semestras																	
Privalomieji dalykai																	
Žmogiškųjų išteklių valdymas	Doc. Dr. Jūratė Valuckienė	5	130	28	102	E			x							x	x
Įmonės socialinė atsakomybė	Prof. Dr. Skaidrė Žičkienė	5	130	28	102	E	x						x	x	x	x	x
Projektų rengimas	Doc. Dr. Jurgita Joniškienė	5	130	28	102	E						x		x			x
Viešieji ryšiai versle	Doc. Dr. Evandželina Petukienė	5	130	28	102	E				x				x			x
Statistika	Doc. Dr. Dovilė Ruplienė	5	130	28	102	E					x	x		x			x
Viešosios politikos formavimas ir analizė	Lekt. Anželika Gumuliauskienė	5	130	28	102	E		x									x
Iš viso programoje		30	780	168	612												

¹ E – egzaminas; K – kaupiamasis balas; įsk. – įskaita.